
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den pol. Bezirk Leoben, Steiermark 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende unbewegliche Denkmale des pol. und Gerichtsbezirkes Leoben, die gemäß § 2 oder § 
6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des 
§ 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 
Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Gemeinde 8790 Eisenerz  

Wohnhaus Vordernberger Str. 3 76 .290 60101 Eisenerz 

Ehem. Gerberei Salzer Trofengbachg. 8, 10 77 .266, .264 60101 Eisenerz 

Wohnhaus Flutergasse 15, 17 106 .34 60101 Eisenerz 

Altes Schulhaus Kirchenstiege 2 132 .294 60101 Eisenerz 

Altes Rathaus Bergmannsplatz 1 134 .183 60101 Eisenerz 

Schichtturm Lindmoserstraße 14 136  21 60101 Eisenerz 

Rathaus/ Gemeindeamt Rathausplatz 1 137 .24 60101 Eisenerz 

Kath. Filialkirche hl. Petrus  
am Gradstein 

 145 .83 60101 Eisenerz 

Pfarrhof Lindmoserstraße 2 582 .195 60101 Eisenerz 
Friedhof und Friedhofskapelle  145 .272, 239 60101 Eisenerz 

Marktkirche Mariae Geburt Lindmoserstraße 3 145 .193 60101 Eisenerz 

Kreuzkapelle  145 .82 60101 Eisenerz 

Kirchenfestungsanlage hl. 
Oswald mit Johanneskapelle 
und Kapellenbildstock 

Kirchenstiege 4, 5 145 .259, .260, .261, 
.262, .263, 375 

60101 Eisenerz 

Schule Radmeisterstraße 2 234 (548) .349 60101 Eisenerz 
Schule Schulstraße 3 234 (548) .408 60101 Eisenerz 

Kriegerdenkmal Föhrenstraße, bei 1 298 212/7 60101 Eisenerz 

Stadion mit Turm und 
Eingangsbau 

Hans-von-der-Sann-
Straße 22 

325 156/25, .569, 
.570 

60101 Eisenerz 

Krippenhaus, Fendthaus Geyereggstraße 1 445 .162 60101 Eisenerz 

Wohnhaus Hieflauer Straße 31 500 (505) .120 60101 Eisenerz 

Brunnen Bergmannsplatz 585 476/1 60101 Eisenerz 

Annakapelle am Münzboden Münzboden 12 11 .32/3 60104 Krumpental 

Flur-/ Wegkapelle  183 .259 60104 Krumpental 

Bildstock Herrenkreuz Hieflauer Straße,  
bei 161 

220 198/4 60105 Münichthal 

Kruzifix Plank 331 402/1 60105 Münichthal 
Brückenanlage Präbichl 
Nordrampe 

 81 377/4 60108 Trofeng 

Gemeinde 8793 Gai  

Flur-/ Wegkapelle  50000 1136 60353 Schardorf 

Gemeinde 8793 Hafning bei Trofaiach  

Flur-/ Wegkapelle  50000 528/1 60311 Hafning 

Bauernhof (Anlage) Lahnhube Rötz 97 18 .5 60349 Rötz 

Flur-/ Wegkapelle Stainacherweg 
(Neuried) 

5 .4/3 60361 Treffning 

Gemeinde 8920 Hieflau  

Scheunenreihe Hauptstraße, bei 55 1 .97/5 60102 Hieflau 
Friedhof und Aufbahrungshalle  48 440/10, .20/2 60102 Hieflau 
Kath. Pfarrkirche   49 .20/1 60102 Hieflau 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

hl. Johannes der Täufer 

Flur-/ Wegkapelle Wandau  49 .2/5 60102 Hieflau 

Volksschule mit straßen-
seitigem Zaun 

Hauptstraße 21 64 .39 60102 Hieflau 

Kriegerdenkmal und Frei-
plastik Maria Immaculata 

 94 .168 60102 Hieflau 

Meilenstein  368 1/27 60102 Hieflau 
Kruzifix  377 482/1 60102 Hieflau 
Straßenbrücke  377  

50001 
486/3  
517 

60102 Hieflau 

Reste des sog. Hieflauer 
Rechens 

 50001 517 60102 Hieflau 

Gemeinde 8775 Kalwang 

Flur-/ Wegkapelle Kalwang, bei 4 5 .22/1 60317 Kalwang 

Volksschule mit 
straßenseitigem Zaun 

Kalwang 4 90 177/1 60317 Kalwang 

Pfarrhof Kalwang  91 124 .73/2 60317 Kalwang 

Flur-/ Wegkapelle  124 .199 60317 Kalwang 

Wohnhaus Kalwang 28 125 .2/1 60317 Kalwang 

Ärztehaus (sog. Doktorhaus)  
mit Umzäunung 

Kalwang 69 169 .104, 159 60317 Kalwang 

Bildstock Kalwang, bei 88 323 365 107/5 107/6 60317 Kalwang 

Kath. Pfarrkirche hl. Oswald  
und ehem. Friedhof mit 
Kirchhofmauer 

Kalwang 28a 325 .1 60317 Kalwang 

Postmeilenstein Kalwang, bei 131A 365 462/1 60317 Kalwang 
Flur-/ Wegkapelle Kalwang, bei 55 365 446/1 60317 Kalwang 
Ehem. Gewerkenhaus 
Kettenhaus (Schraglhaus) 

Kalwang 20 366 .11/1 60317 Kalwang 

Ehem. Gewerkenhaus 
(Gangushaus) und 
Umgrenzungsmauer 

Kalwang 21 401 
(402) 

.12, 35 60317 Kalwang 

Wehranlage Kalwang 50001  
 365 

466/1  
445/1 

60317 Kalwang 

Wehranlage Kalwang 50001  
365 

466/1  
446/3 

60317 Kalwang 

Stellerhof-Kapelle  78 236 60343 Pisching 

Arbeiter-/ Angestelltenwohn-
häuser u. Wirtschaftsgebäude 

Schattenberg 13, 14 
 und 15 

47 .40/1, .40/2, 
.40/3, .41, .42 

60354 Schattenberg 

Kath. Filialkirche hl. Sebastian Sonnberg 35b 17 .27 60356 Sonnberg 

Lourdes-Kapelle  17 .26 60356 Sonnberg 

Gemeinde 8773 Kammern im Liesingtal 

Pfarrhof (Propstei) Kirchgasse 29 50 .156 60318 Kammern 

Scheune Kirchgasse,  bei 29 50 .156 60318 Kammern 

Mesnerhaus Kirchgasse 27 52 .159 60318 Kammern 

Kath. Pfarrkirche hl. Johannes 
der Täufer und Friedhof 

Hochstraße 80 52 .157 60318 Kammern 

Kapellenbildstock Leims, bei 9 107 754 60325 Leims 

Kath. Filialkirche hl. Ulrich Seitz 142 .3 60337 Mötschendorf 

Flur-/ Wegkapelle  50000 515 60342 Pfaffendorf 

Gemeinde 8714 Kraubath an der Mur 

Pfarrgarten mit Umfriedung 
und Pavillon 

Dorfstraße, bei 26a 79 573, .219 60321 Kraubath 

Pfarrhof Kirchplatz 9 80 .2, 589 60321 Kraubath 

Kath. Pfarrkirche hl. Georg  
und Friedhofsmauer 

Kirchplatz  80 .1, 580 60321 Kraubath 

Postmeilenstein Kirchplatz 104 .27/5 60321 Kraubath 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Gemeinde 8700 Leoben 

Volksschule Donawitz Lorberaustraße 9, 11 64 .174, .215 60303 Donawitz 

Städtische Handelsschule Kerpelystraße 3 70 88/3 60303 Donawitz 

Pestalozzischule Kerpelystraße 13 124 .40/3 60303 Donawitz 

Stadtwerke, ehem. Kinderheim Kerpelystraße 21 125 88/1 60303 Donawitz 

Aufbahrungshalle Kerpelystraße 33 125 .254 60303 Donawitz 

Kath. Pfarrkirche hl. Josef, 
Mesnerhaus und Pfarrhof 

Lorberaustraße 14 und 
14a, Pestalozzistr. 79 

127  
154 

.628, .683, 71/23 
71/26 

60303 Donawitz 

Kriegerdenkmal Pestalozzistraße 195 60/13 60303 Donawitz 
Bad Donawitz Radmeistergasse 11 509 .412 60303 Donawitz 

Flur-/ Wegkapelle  
Maria Kaltenbrunn 

Kaltenbrunner Straße 31 .68/2 60308 Göß 

Kalvarienbergkapelle  
und Bildstöcke 

Gösser Straße 31 
129 

.29/1 
 221/1 

60308 Göß 

Wohnhaus Turmgasse 2 32 .2 60308 Göß 

Kath. Pfarrkirche,  
ehem. Stiftskirche Göß 

Stift 8 92 .4 60308 Göß 

Ehem. kath. Pfarrkirche  
hl. Andreas 

Stift 92 .3/1 60308 Göß 

Michaelskapelle Stift 8 92 .4 60308 Göß 

Pfarrhof Turmgasse 4 92 .3/2 60308 Göß 

Kath. Filialkirche hl. Erhard 
und Friedhof 

Turmgasse 65 100 
31 

.140, 524 .141 60308 Göß  

Bildstock Turmgasse 117 522 60308 Göß 
Ehem. Postgebäude Turmgasse 5 156 471/4 60308 Göß 
Ehem. Stiftstaverne Gösser Straße 73 672 .35/1 60308 Göß 
Ehem. Altersheim Turmgasse 67 682 529/3 60308 Göß 
Kath. Pfarrkirche hl. Schutz-
engel und Pfarrhof 

Hinterbergstraße 23 431 224/10 60326 Leitendorf 

Prähistorische Siedlung 
Häuselberg 

 507 
120 

147/1  
392 

60326 Leitendorf 

Altes Rathaus, 
Kongresszentrum 

Hauptplatz 1 1 .1 60327 Leoben 

Bürgerhaus Hauptplatz 19 103 (313) 105 60327 Leoben 

Stadttheater Straußgasse 12 38 .36 60327 Leoben 

Hacklhaus Hauptplatz 9 43 .28 60327 Leoben 

Ehem. Kaserne Langgasse 21 88 .99 60327 Leoben 

Ehem. Behelfskaserne und 
Stadtmauer 

Langgasse 11 94 .106 60327 Leoben 

Ehem. Dominikanerkloster, 
Stadtmauer u. Bodendenkmale 

Dominikaner- 
gasse 11-13 

103 (313) 105 60327 Leoben 

Ehem. Montanuniversität  
und integrierte Stadtmauer 

Timmersdorferg. 14/ 
Peter Tunner-Straße 2/ 
Erzh. Johann-Str. 14 

119 .135 60327 Leoben 

Stadtpfarramt Kirchplatz 1 125 .137/2 60327 Leoben 

Stadtmuseum und Kunsthaus 
Leoben mit ehem. Jesuiten-
kolleg und integr. Stadtmauer 

Kirchgasse 6 126 .140/2 60327 Leoben 

Neues Rathaus Erzherzog Johann-
Straße 2 

126 .140/2 60327 Leoben 

Schwammerlturm, 
ehem. Mauttorturm 

Homanngasse 11 130 .146 60327 Leoben 

Stadtpfarrkirche  
hl. Franz  Xaver 

Kirchplatz 4 139 .138/1, .138/2 60327 Leoben 

Engelsbrunnen Hauptplatz 236 81/47 60327 Leoben 
Pest-/ Dreifaltigkeitssäule Hauptplatz 236 81/47 60327 Leoben 

Denkmäler im Postpark Erzherzog Johann-
Straße 

236 19/1, .254 60327 Leoben 

Stadtmauer  157  
103 (313) 

.168/1 
 105  

60327 Leoben 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Bergmannsbrunnen Hauptplatz 303 (305) 81/52 60327 Leoben 

Waasenbrücke Waasenstraße 50001 
 236 

87/3 
89/2 

60327 Leoben 

Eggenwaldsches Gartenhaus 
und Friedensdenkmal 

Mühltaler Straße 26 79 41 60338 Mühltal 

Redemptoristenkirche  
und -kloster 

Gösser Straße 13, 15 100 .14/1, .15/1 60338 Mühltal 

Friedhofstor mit flankierenden 
Bauten 

Kärnterstraße 82, 84 147 .148 60338 Mühltal 

Zentralfriedhof mit 
Kriegerdenkmal 

Scheiterboden- 
straße 1 

147 192/2, 192/5 60338 Mühltal 

Zeremonienhalle und 
Bestattungsbüro 

Scheiterboden- 
straße 1 

147 192/5 60338 Mühltal 

Ruine Massenburg Maßenbergstraße 38 161 .135 60338 Mühltal 
Flur-/ Wegkapelle Jakobikreuz Leobener Straße 484 62 60338 Mühltal 

Kath. Pfarrkirche Hl. Geist Karrergasse 10 529 229/2 60338 Mühltal 

Musikpavillon Stadtpark 556 2/1 60338 Mühltal 
Bildstock Dreihufeisenkreuz Gösser Straße 601 423/2 60338 Mühltal 

Jakobifriedhof mit Portal und 
Mauer 

Maßenbergstraße 1 625 60/1 60338 Mühltal 

Ehem. Mesnerhaus Maßenbergstraße 9 625 .19/1 60338 Mühltal 

Kath. Filialkirche hl. Jakob Maßenbergstraße 1 625 .25 60338 Mühltal 

Ehem. Wirtschaftsgebäude Maßenbergstraße 11 626 .22 60338 Mühltal 

Kath. Pfarrkirche  
Maria am Waasen 

Waasenstraße 27 110 .53/1 60365 Waasen 

Ehem. Waasenfriedhof  
mit Umzäunung 

(Waasenstraße 27) 110 32 60365 Waasen 

Wohnhaus Mareckkai 6 166 .157 60365 Waasen 

Arbeiter-/ Angestellten-
wohnhausanlage 

Anzengrubergasse 
16,18,20, Josef Heißl-
Straße 29,31,33,35, 
Pichlmayerg. 9,11,13 

384 73/38 60365 Waasen 

Wohnhaus Waasenstraße 1 411 .18/4 60365 Waasen 
Kindergarten Leoben-Stadt Moserhofstraße 4 590 .514 60365 Waasen 

Stele Moserhofstraße, bei 4 590 .514 60365 Waasen 

Alter Pfarrhof Waasenstraße 29 619 .48/1 60365 Waasen 

Waasenbrücke Waasenstraße 50001 
 314 

440/1  
432/1 

60365 Waasen 

Gemeinde 8774 Mautern in Steiermark 

Haushaltungsschule St. Martin Hauptplatz 7 48 .125 60335 Mautern 

Pranger, sog. Schandsäule Hauptplatz 74 765/1 60335 Mautern 

Mariensäule Hauptplatz 74 765/1 60335 Mautern 

Flur-/ Wegkapelle Dr. Pfaller Allee, 
gegenüber 5 

74 .241 60335 Mautern 

Ehem. Rathaus Hauptplatz 1 79 .103 60335 Mautern 

Pfarrhof mit Wirtschafts-
gebäude 

Pfarrweg 8 85 .81 60335 Mautern 

Pavillon/ Gartenhaus  85 .79 60335 Mautern 

Mesnerhaus Pfarrweg 6 86 .182 60335 Mautern 

„Schwarzenberger 
Troadkasten“ (Heimatmuseum) 

Hauptstraße, bei 14 447 .68 60335 Mautern 

Sog. Schwarzenberger Tenne Hauptstraße, bei 14 447 .68 60335 Mautern 

Schwarzenbergerhof, 
ehem. Propstei 

Hauptstraße 14 447 .68 60335 Mautern 

Wirtschaftsgebäude Hauptstraße, bei 14 447 .68 60335 Mautern 

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus 
und Kirchhofmauer bzw. 
Umzäunung 

Pfarrweg 498 .83, 179 60335 Mautern 

Kriegerdenkmal Pfarrweg 498 179 60335 Mautern 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Hl. Grab-Kapelle  39 .5 60347 Rannach 

Magdalenen-Kapelle  39 .6 60347 Rannach 

Redemptoristenhaus 
Schwarzenberger Alm 

Reitingau 12 14 .21 60348 Reitingau 

Flur-/ Wegkapelle Reitingau 14 626 60348 Reitingau 

Gemeinde 8712 Niklasdorf  

Alte Pfarrkirche Hauptplatz 7 49 .17 60340 Niklasdorf 

Rathaus/ Gemeindeamt Hauptplatz 1 55 .18/1 60340 Niklasdorf 
Volksschule – Lehrerwohn-
gebäude und Turnsaaltrakt 

Schulstraße 8, 10 72 .66 60340 Niklasdorf 

Gemeinde 8712 Proleb  

Kath. Pfarrkirche hl. Martin und 
Friedhof mit Ummauerung und 
Portal 

Proleb 266 25 .12, 404 60346 Proleb 

Gemeinde 8795 Radmer  

Pfarrhof Radmer an der  
Stube 35 

21 .9 60107 Radmer an der 
Stube 

Kreuzweg mit Kapellen  
und Kriegerdenkmal 

Radmer an der  
Stube 9 

22 192, 175 60107 Radmer an der 
Stube 

Kirchhofanlage hl. Antonius 
von Padua und Friedhof 

 
Radmer an der Stube 

48  
 
22; 21; 32 

.1/1, 191, .1/2;  
175; .3; 
 .2 

60107 Radmer an der 
Stube 

Volksschule Finstergraben 8 75 .182 60107 Radmer an der 
Stube 

Wirtschaftsgebäude,  
ehem. Personalhaus 

 206 .31 60107 Radmer an der 
Stube 

Gemeinde 8770 Sankt Michael in Obersteiermark  

Kath. Filialkirche hl. Walpurgis Brunn 75 (GB 
60350) 

.19 60301 Brunn 

Kath. Pfarrkirche hl. Michael 
und Friedhof 

Kirchgasse 30 .1 60350 St. Michael in 
Obersteiermark 

Pfarrhof Kirchgasse 5 365 .3, 81 60350 St. Michael in 
Obersteiermark 

Ehem. Mesnerhaus Kirchgasse 3 391 .2 60350 St. Michael in 
Obersteiermark 

Herrenhaus Ortnerhof Vorderlainsach 40 109 .49 60363 Vorderlainsach 
Haus-/ Hofkapelle Ortnerhof Vorderlainsach, bei 40 109 .42/2 60363 Vorderlainsach 

Gemeinde 8792 Sankt Peter-Freienstein  

Ehem. Kalkwerk Schulstraße 10a 308 .40 60312 Hessenberg 

Kath. Filialkirche, Wallfahrts-
kirche Maria Sieben Schmer-
zen mit Befestigungs- und 
Toranlage mit Brücke sowie Hl. 
Grab-Kapelle 

Freiensteinweg 7 42  
 
50000 

.10/1, 47, .10/2, 

.11/1  
252 

60351 St. Peter-
Freienstein 

Kreuzkapelle  42 .11/2 60351 St. Peter-
Freienstein 

Nischen-/ Kapellenbildstock  42 232/28 60351 St. Peter-
Freienstein 

Kath. Pfarrkirche St. Peter  
und Kirchhof 

Traidersbergstraße 18 43 .43, 117 60351 St. Peter-
Freienstein 

Pfarrhof Traidersbergstraße 3 44 .29 60351 St. Peter-
Freienstein 

Wasserreservoir Donawitz Vordernberger Straße 58 .117, .118 60351 St. Peter-
Freienstein 

Gemeinde 8713 Sankt Stefan ob Leoben 
Kath. Filialkirche hl. Nikolaus  
in Lobming 

 36 .1/1 60332 Lobming 

Haus-/ Hofkapelle Hinterlobming, bei 34 47 197 60332 Lobming 

Kruzifix  30 .34 60352 St. Stefan 

Kath. Pfarrkirche hl. Stefan Kirchplatz 1 30 .34 60352 St. Stefan 

Pfarrhof und Kirchplatz 1 312 .36 60352 St. Stefan 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Wirtschaftsgebäude 

Gemeinde 8772 Traboch  

Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus 
und Friedhof 

Landesstraße  24 .25/1 60359 Traboch 

Bildstock  278 377/2 60359 Traboch 

Gemeinde 8793 Trofaiach  

Kath. Pfarrkirche hl. Rupert  
und ehem. Friedhof 

Oberer Kirchhofplatz 3 58 190/1, .18 60362 Trofaiach 

Wohnhaus Hauptstraße 9 102 .180 60362 Trofaiach 

Bildstock Burgfriedenskreuz Bahnhofstraße, 
gegenüber 11 

102 318/1 60362 Trofaiach 

Rathaus/ Gemeindeamt Hauptstraße 67 160 .111 60362 Trofaiach 
Pfarrhof Oberer Kirchhofplatz 2 244 GB 

60311 
.17 60362 Trofaiach 

Kath. Filialkirche Hl. Dreifal-
tigkeit und ehem. Friedhof 

Rebenburggasse 3 244 GB 
60311 
 58 

.129  
 
145/1 

60362 Trofaiach 

Franz-Jonas-Volksschule und 
Bodendenkmale 

Schulgasse 9 434 (1745) 188 60362 Trofaiach 

Ehem. Umspannwerk Ost Friedhofgasse 7 806 .416 60362 Trofaiach 

Flur-/ Wegkapelle  1288 933 60362 Trofaiach 

Bildstock Burgfriedenskreuz Gößgrabenstraße 50000 537/2 60362 Trofaiach 

Kruzifix Roter Herrgott  50000 541/2 60362 Trofaiach 

Kriegerdenkmal Hauptplatz 50000 538 60362 Trofaiach 

Fußgängerbrücke über den Gößbach 50001  
50000 
 1613  

548/1 
 562  
303/4 

60362 Trofaiach 

Gemeinde 8794 Vordernberg  
Kath. Pfarrkirche Maria Him-
melfahrt und Figurenbildstöcke 
hll. Barbara und Florian 

Hauptstraße 27 .106 60364 Vordernberg 

Friedhofskapelle  27 .113 60364 Vordernberg 

Friedhof christlich  27 270/2 60364 Vordernberg 
Ehem. Totenkammer und 
Grabstein Simon Lanner 

 27 .114 60364 Vordernberg 

Kath. Filialkirche hl. Laurentius 
und ehem. Friedhof 

Laurentistraße 54 .58 60364 Vordernberg 

Ehem. Volksschule Hauptstraße 57 65 .103 60364 Vordernberg 
Mesnerhaus Laurentistraße 5 65 .57 60364 Vordernberg 

Wohnhaus Hauptstraße 90 84 .160/1 60364 Vordernberg 

Steyrer-Herrenhaus, ehem. 
Gewerkenhaus zu Radwerk IV 

Hauptstraße 92 84 .160/2 60364 Vordernberg 

Leuzendorf`sches Forsthaus, 
ehem. Gewerkenhaus zu 
Radwerk XII 

Hauptstraße 109 87 .190/1 60364 Vordernberg 

Postmeilenstein Hauptstraße 128 486/1 60364 Vordernberg 

Rathaus / Gemeindeamt Hauptplatz 2 147 .172/1 60364 Vordernberg 

Dreifaltigkeitssäule u. dazu-
gehörige Figurenbildstöcke 

Hauptstraße 147 299/3 60364 Vordernberg 

Wohnhaus, sog. 
Ausleererhaus 

Laufstraße 60 147 .14/1 60364 Vordernberg 

Köchlmeiergut,  
ehem. Bürgerspital 

Laurentistraße 15 147 .64 60364 Vordernberg 

Ehem. Personalhaus zu Rad-
werk XIV mit Nebengebäude 

Böhlerstraße 33 167 .254/3 60364 Vordernberg 

Ehem. Zimmerhütte 
zu Radwerk II 

Peter-Tunner-Str.  5 190 .130 60364 Vordernberg 

Pfarrhof Hauptstraße 105 194 .105 60364 Vordernberg 

Barbara-Säle, ehem. Werk-
stätte der Radmeister-

Viktor-Zack-Straße 6 333 .183 60364 Vordernberg 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. KG 

Communität 

Erzmagazin  
Neue Schönauhalde 

 416 .93 60364 Vordernberg 

Erzmagazin  
Alte Schönauhalde 

 416 340/12 60364 Vordernberg 

Erzherzog-Johann-Denkmal Hauptplatz 50000 487/1 60364 Vordernberg 
Marktbrunnen Hauptplatz 50000 487/1 60364 Vordernberg 

Gemeinde 8781 Wald am Schoberpaß  

Flur-/ Wegkapelle Liesing(tal), 
Zur Schmerzhaften 
Muttergottes 

 88 (GB 
60366) 

.2/3, .2/4 60329 Liesing 

Wirtschaftsgebäude Wald am Schober- 
paß 19 

86 .189 60366 Wald 

Evang. Pfarrkirche A.B. Wald am Schoberpaß 86 .173/2 60366 Wald 

Evang. Friedhof und 
Aufbahrungshalle 

 86 789/5, .226 60366 Wald 

Alter evang. Pfarrhof Wald am Schober- 
paß 20 

86 .173/1 60366 Wald 

Kaiser Franz Joseph-
Gedenkstein 

Wald am Schoberpaß, 
bei 20 

86 790 60366 Wald 

Ehem. evang. 
Gemeindeschule 

Wald am Schober- 
paß 21 

87 .173/3 60366 Wald 

Kath. Pfarrkirche hl. Kuni-
gunde und Friedhof 

Wald am Schoberpaß 88 .1, 1186 60366 Wald 

Pfarrhof Wald am Schober- 
paß 47 

90 .2 60366 Wald 

Flur-/ Wegkapelle Wald am Schoberpaß, 
bei 39 

90 .227 60366 Wald 

 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit  31. Dezember  2007  in Kraft. 

 

Rizzi 

 
  
 


